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Sirküler No: 4513                                                               Sirküler Tarihi: 24.07.2025 

KONU: FORWARD İŞLEMİ İTİBARİYLE OLUŞAN KÂR VEYA ZARARIN KV VE KDV 
UYGULAMASI 

Gelir İdaresi Başkanlığı İstanbul Defterdarlığınca verilen 27.05.2014 tarih ve 64597866-
125[6-2014]-81 sayılı Özelge’ de özetle; 

İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda, şirketinizin her ayın son iş gününün iki gün öncesinde 
kayıtlarında yer alan döviz yükümlülükleri ve döviz varlıklarından arta kalan net tutar 
üzerinden, mensubu olduğu ... Grubunun hazine şirketi ile forward işlemi yapmayı planladığı, 
grup şirketinin banka ve fınans (kredi vermeye yetkili kurum) kurumu olmadığını, yapılacak 
forward işleminin fiziki teslimle sonuçlanmayacağı belirtilerek; vade kuru ile sözleşme kuru 
arasındaki farkın vade tarihinde kur farkı gelir veya gideri olarak dikkate alınıp alınmayacağı, 
kur farkı gideri oluşması durumunda kurumlar vergisi tevkifatı yapılıp yapılmayacağı ile kur 
farkı gelir veya giderinin KDV ye tabi olup olmadığı, hususlarında Başkanlığımız görüşü talep 
edilmektedir. 

1- KURUMLAR VERGİSİ KANUNU YÖNÜNDEN: 

1 seri no.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinin "6. Safi Kurum Kazancı" başlıklı bölümüne 5 
seri no.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği ile eklenen "6.1.1. Forward işlemleri" başlıklı 
bölümünde; "Forward sözleşmesi, taraflardan birinin sözleşmeye konu olan finansal varlığı 
sözleşmede belirlenen fiyat üzerinden gelecekteki belirli bir tarihte satın almasını, karşı 
tarafın da sözleşmeye konu finansal varlığı satmasını şart koşan bir sözleşme türüdür. 

Forward işlemi esas itibarıyla, bir "taahhüt" niteliğinde olduğundan ve gelirin elde edilmesi 
sözleşmenin sonuçlandırılması ile gerçekleştiğinden, vadeye kadar dönem içinde yapılan 
değerlemelerin (reeskont işlemlerinin) kurum kazancı ile ilişkilendirilmemesi gerekir. Kurum 
kazancına dahil edilecek kâr veya zararın vade sonunda tespit edilmesi gerekmektedir." 
açıklamalarına yer verilmiştir. 

Yine 1 seri no.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinin "30.4.10.1. Forward işlemleri" başlıklı 
bölümünde; "Türkiye'de bir işyeri ve daimi temsilcisi olmayan dar mükellef kurumlar 
tarafından forward işlemlerinden elde edilen kazancın niteliği ticari kazanç olup bu kazançlar 
üzerinden Kurumlar Vergisi Kanununun 30 uncu maddesi uyarınca vergi kesintisi 
yapılmayacaktır." denilmektedir. 

Bu hüküm ve açıklamalara göre, forward sözleşmesi çerçevesinde oluşan vade kuru ile 
sözleşme kuru arasındaki fark, vade sonunda kâr veya zarar olarak tespit edilip kurum 
kazancına dahil edilecektir. Ayrıca zarar doğması durumunda yurtdışındaki firmaya 
borçlandığınız bu tutar üzerinden kurumlar vergisi kesintisi yapılmayacaktır. 

Diğer taraftan, yurt dışındaki grup şirketiyle gerçekleştirilecek forward işlemlerinde, 5520 
sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 12 nci ve 13 üncü maddelerindeki Örtülü Sermaye ve 
Transfer Fiyatlandırması Yoluyla Örtülü Kazanç Dağıtımı hükümlerinin dikkate alınmasının 
gerektiği tabiidir. 

 

 

http://www.saymmas.com.tr/


 

 Sayfa 2 / 2 

 

2- KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNU YÖNÜNDEN: 

3065 sayılı KDV Kanununun; 

• - 1/1 inci maddesine göre, ticari, sınai, zirai faaliyet ve serbest meslek faaliyeti 

çerçevesinde Türkiye'de yapılan teslim ve hizmetlerin KDV ye tabi olduğu, 

• - 4 üncü maddesinde hizmetin, teslim ve teslim sayılan haller ile mal ithalatı 

dışında kalan işlemler olduğu; bu işlemlerin bir şeyi yapmak, işlemek, meydana 

getirmek, imal etmek, onarmak, temizlemek, muhafaza etmek, hazırlamak, 

değerlendirmek, kiralamak, bir şeyi yapmamayı taahhüt etmek gibi şekillerde 

gerçekleşebileceği,   

• - 17/4-e maddesinde banka ve sigorta muameleleri vergisi (BSMV) kapsamına 

giren işlemlerin KDV den istisna edildiği hüküm altına alınmıştır. 

Buna göre; grup firmaları arasında düzenlenen her bir sözleşme süresi sonundaki cari kur ile 
sözleşmede belirlenen kur arasındaki fark, lehine fark ortaya çıkan firmanın verdiği hizmet 
sonucu ortaya çıktığından bu fark üzerinden KDV hesaplanması gerekmektedir. 

Sözleşme sonunda oluşacak kur farkı Türkiye'deki firma lehine oluşursa, firma tarafından 
düzenlenen faturada KDV hesaplanarak 1 no.lu KDV beyannamesinde mükellef sıfatıyla 
beyan edilecektir. Yurtdışındaki firma lehine kur farkı oluşması halinde, Türkiye'de mukim 
firma kur farkı bedeli üzerinden hesaplanan KDV yi 2 no.lu KDV beyannamesi ile sorumlu 
sıfatıyla beyan ederek ödeyecektir. 

Açıklamasına yer verilmiştir. 

Bilgilerinize sunarız. 
 
Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 

(*) İşbu belge içeriği sadece bilgilendirme amaçlı olup, buradaki açıklamalar dayanak gösterilerek yapılacak işlemler 

sonucunda doğacak zararlardan şirketimiz sorumlu değildir.  


